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165.
Regierungsverordnung 

vom 17. April 1941,

womit das Gesetz vom 14. April 1920, Slg. 
Nr. 264, uber die Linienverzelmingssteuer 

abgeandert wird.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1, 
Abs. 1, der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen und Máhren vom 12. Dezember 
1940, V. Bl. S. 604, uber die Verlángerung 
und Abánderung einiger Bestimmungen des 
Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom 15. 
Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

Art. I.

1. Die Postěn 1 und 23 des Tarifs der 
Linienverzehrungssteuer werden mit Wirk- 
samkeit vom 1. Oktober 1940 aufgehoben.

2. Fíir die in der Post 24 des Tarifs der 
Linienverzehrungssteuer angefiihrten Gegen- 
stánde werden fiir die Zeit vom 1. Oktober 
1940 nachstehende Sátze festgesetzt:

a) Traubenwein, Most 
und Sáfte aus Trau- 
ben 1.—K fiir 1 Liter,

Viádní nařízení 
ze dne 17. dubna 1941, 

kterým se mění zákon ze dne 14. dubna 1920, 
č. 264 Sb., o potravní dani na čáře.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podlé § 1, odst. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro­
since 1940, Věsfcn. str. 604, kterým se prodlu­
žují a mění některá ustanovení ústavního zá­
kona zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, 
č. 330 Sb.:

čl. I.
1. Položky 1 a 23 sazby potravní daně na 

čáře se zrušují s účinností od 1. října 1940.

2. Pro předměty uvedené y pol. 24 sazby 
potravní daně na čáře stanoví se na dobu od

,1. října 1940 tyto sazby:

a) Víno hroznové, mošt
a šťávy z hroznů . . 1.— K za 1 htr,
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b) Wein aus anderem 
Obst ais Tranben,
Most und Sáfte aus 
anderem Obst . ais 
Trauben....................0.50 K fur 1 Liter.

Art. II.
Die Post 24 des Tarifs der Linienverzeh- 

nmgssteuer wird aufgehoben, und zwar fiir 
das geschlossene Gebiet in Briinn ab 1. April 
1941 und fiir das geschlossene Gebiet in Prag 
ab 1. Mai 1941.

Art. III.
Diese Verordnung tritt mit dem Tage der 

Kundmachung in Wirksamkeit; sie wird vom 
Finanzminister durchgefiihrt.

Di’. Hácha m. p.
Ing. Eliáš m. p.

Dr. Krejčí m. p. Dr. Kapras m. p.
Ježek m.p. Dr. Kratochvíl m. p.
Dr. Kalfus m. p. Dr. Klumpar m. p.

b) víno z jiného ovoce 
než z hroznů, mošt a 
šťávy z jiného ovoce 
než z hroznů . . . 0.50 K za 1 litr.

ČI. II.
Položka 24 sazby potravní daně na čáře se 

zrušuje, a to pro uzavřené území v Bmě dnem 
1. dubna 1941 a pro uzavřené území v Praze 
dnem 1. května 1941.

ČI. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­

hlášení.; provede je ministr financí.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Kapras v. r.
Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Klumpar v. r.

166.

Regierungsverordnung 

vom 7. Mai 1941

uber das Neubauverbot,

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1, 
Abs. 1, der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen und Máhren vom 12. Dezember 
1940, V. Bl. S. 604, uber die Verlángerung 
und Abánderung einiger Bestimmungen des 
Verfassungs-Ermáchtigungsgesetzes vom 15. 
Dezember 1938, Slg. Nr. 330:

§ 1-
Bauvorhaben, die auf der Baustelle noch 

nicht in Angriff genommen wurden, důrfen 
ni Git mehr begonnen werden.

Von diesem Neubauverbot sind ausgenom- 
men:

1 • kriegswichtige und unaufschiebbare Bau­
vorhaben von staats- und wirtschaftspoliti- 
seher Bedeutung, die áls solche von den zu- 
stándigen Stehen anerkannt sind,

Vládní nařízení 
ze dne 7. května 1941

o zákazu nových staveb.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odst 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro­
since 1940, Věstn. str. 604, kterým se pro­
dlužují a mění některá ustanovení ústavního 
zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 1938, 
č. 330 Sb.:

§ 1.
Stavby, s jejichž prováděním na staveništi 

nebylo dosud začato, nesmějí býti zahájeny.

§ 2.
Ze zákazu prováděti nové stavby jsou vy­

ňaty :
1. válečně důležité a neodkladné stavby 

státně-politické a hospodářsko-politické důle­
žitosti, jež jako takové byly uznány přísluš- 

| nými úřady,

|


